

    
        
    
    
      
     
    





     
          
    
                    
    
        
       





        
        


    
        


    
        To use this Website, you have to enable Javascript and cookies in your browser.

    

    
    

                        
        
        
        
                    Turck.com
                    
                    

                                        
                    
                        
                			 Tel.: 495 518 766 
                       
                       
                      
                        
                			 turck-cz@turck.com 
                			 
                    		 
                   
                    
                    

                  
        
                 
        

        	Stáhnout logo

 
     
        
        
                    [image: Turck Corporate Logo]

                
        
        
       
        
 
 

    
                    
                    
                            
Menu

	
		Domů
	Obory & řešení
                                	Obory & řešení
	Automobilový průmysl
                        	
                                Automobilový průmysl
	Chytrý kabel zabraňuje výpadkům stroje
                
                    
	Indukční vazba zajišťuje přesný posuv materiálu
                
                    
	Řízení montáží s přímým připojením MES
                
                    
	Detekce karoserie v automobilové výrobě
                
                    
	Spolehlivá detekce výrobních palet ve výrobě automobilů
                
                    
	Bezchybné zpracování objednávek JIS pro nárazníky
                
                    
	Laserový senzor detekuje lesklé plechové válce při výrobě baterií
                
                    
	Režim RFID bus zajišťuje kvalitu lithium-iontových baterií
                
                    
	Měření hladiny v ponorné lakovací lince
                
                    
	Kontrola hladiny v centrálním mazacím systému
                
                    
	Zajištění kvality lepicího robota
                
                    
	Snímač úhlu náklonu urychluje vyrovnání plošiny
                
                    
	Řízení motoru s monitorováním stavu
                
                    
	Hybridní modul IP67 zpracovává bezpečnostní signály
                
                    
	Decentralizovaná kontrola chladicí stanice
                
                    
	Robotické svařovací buňky propojené Ethernetem
                
                    
	Monitorování chladícího obvodu na svařovacích svorkách
                
                    
	Sledování průtoku v bubnových myčkách
                
                    
	Měření tloušťky plechu
                
                    
	Sledování stavu motorů
                
                    
	Hlídání hladiny v cloudu
                
                    
	Lisovna – Identifikace nástrojů
                
                    
	Karosárna
                
                    
	Lakovna – Identifikace vozíku
                
                    
	Závěrečná montáž
                
                    
	Hnací ústrojí
                
                    
	Zabezpečení prostoru pro robotické buňky
                
                    
	Detekce jednotlivých výrobků pomocí UHF RFID
                
                    
	Dodávka chladicí emulze ve strojních nástrojích
                
                    
	Lisovna – Řízení hydraulického tlaku
                
                    
	Měření procesního tlaku na nůžkových zvedácích
                
                    
	Inspekce svařovacích hrotů v automobilovém průmyslu
                
                    
	Svařovací stance s ručním zakládáním
                
                    
	Detekce černých součástí na černých dveřích
                
                    
	Detekce střešního okna automobilu
                
                    
	Detekce z velké vzdálenosti při výrobě automobilu
                
                    
	Detekce gumové podložky na bloku motoru
                
                    
	Detekce správné pozice bloku motoru
                
                    
	Detekce elektrovozidel
                
                    
	Detekce vozidel v automatické myčce
                
                    
	ÚSPĚŠNÉ APLIKACE
                    	ÚSPĚŠNÉ APLIKACE
	Modulární zařízení pro flexibilní a efektivní výrobu
                
                    
	Laser Sensor Detects Black Bumpers in Assembly Cell
                
                    
	Decentralizovaná bezpečnostní technologie pro modulární výrobu [EN]
                
                    
	Modulární dopravníkový systém
                
                    
	RFID and I/O modules for Safe Tool Changes
                
                    
	RFID Guides AGV in Suspension Production 
                
                    
	Výroba tlumičů využívá rozdělovače IO-Link
                
                    
	Identifikace nosiče obrobků při výrobě větracího systému
                
                    
	Detekce přivařených matic
                
                    
	Sledování pomocí RFID
                
                    
	RFID v motorárně
                
                    
	Výroba nárazníků s identifikací
                
                    
	Řešení pro lakovnu
                
                    
	Senzory do svařoven a na montážní linky
                
                    
	Úhlové senzory pro montážní systémy
                
                    
	Identifikace nástrojů
                
                    
	Pick-to-Light pro montáž
                
                    
	RFID identifikace vstřikovacích trysek
                
                    
	RFID v karosárně
                
                    
	IO-Link ulehčuje výrobu různých převodovek
                
                    


                
                    


                    
                    
	Chemický průmysl
                        	
                                Chemický průmysl
	I/O systém excom umožňuje bezpečné zkapalňování vodíku
                
                    
	Decentralizovaná automatizace v Ex prostředí
                
                    
	RFID kontrola trubkových spojení v Ex oblasti
                
                    
	Přivedení signálů do velínu pomocí ethernetu
                
                    
	Automatizace modulárních zařízení v prostředí s nebezpečím výbuchu využívající ethernet
                
                    
	Oddělení signálů v modulárních buňkách v Ex prostředí
                
                    
	Detekce ježků
                
                    
	Vzdálené I/O rozhraní
                
                    
	Snadné připojení polní instrumentace
                
                    
	Zpracování signálu pomocí systémových I/O v rozvaděči
                
                    
	Oddělení a zpracování signálu v řídícím rozvaděči
                
                    
	Identifikace připojení hadic
                
                    
	Efektivní monitorování stavu rozvaděčů
                
                    
	Monitorování čtvrtotáčkového aktuátoru
                
                    
	Plánování a montáž systémových řešení
                
                    
	Úspěšné aplikace
                    	Úspěšné aplikace
	Záznam naplnění sila v reálném čase díky technologii Sensor-to-Cloud
                
                    
	Efektivní chlazení průmyslových pecí pomocí snímačů průtoku FS+ společnosti Turck
                
                    
	I/O System Excom Creates Space in the I&C Rooms
                
                    
	RFID v zóně 2 a 22
                
                    
	Efektivní řízení testování
                
                    
	Jiskrově bezpečná komunikace
                
                    
	Společný systém řízení procesu
                
                    
	Vzdálené vstupy/výstupy v prostředí s nebezpečím výbuchu
                
                    
	Poloha dvojitého ventilu
                
                    
	Flexibilita díky sběrnici
                
                    
	Asset Management se vzdálenými vstupy/výstupy
                
                    
	Correct Positioning with RFID in Carbid Production
                
                    
	Fast conversion in restricted space
                
                    


                
                    


                    
                    
	Energetický průmysl
                        	
                                Energetický průmysl
	Systém RFID identifikuje nosiče solárních článků
                
                    
	Decentralizovaný I/O systém pro nebezpečné oblasti na čerpacích stanicích H2
                
                    
	Decentralizované řešení I/O v Ex zóně pro čerpací stanici H2
                
                    
	I/O modul usnadňuje nastavení a mobilní použití zkušebního stanoviště palivových článků
                
                    
	Polohování rotoru větrné elektrárny
                
                    
	I/O v IP67 při těžbě uhlí
                
                    
	UHF RFID Identifies Switch Gear
                
                    
	Vzdálené I/O v bioplynové stanici
                
                    


                    
                    
	Potravinářský průmysl
                        	
                                Potravinářský průmysl
	Sledování pomocí RFID snižuje plýtvání potravinami při výrobě zmrzliny
                
                    
	Senzor monitorování stavu automatizuje ovládání klimatizace
                
                    
	Kontrola stavu rozvaděčů
                
                    
	Sledování prostředí ve skladovacích prostorách
                
                    
	Hlídání tloušťky těsta při válcování
                
                    
	Identifikace nádob na potraviny
                
                    
	Kontrola nádob
                
                    
	Detekce polohy ventilu
                
                    
	Detekce potrubních kolen
                
                    
	Identifikace forem na čokoládu
                
                    
	Úspěšné aplikace
                    	Úspěšné aplikace
	Cloudová údržba parních generátorů
                
                    
	Podpora RFID umožňuje sledování a dohledávání ve výrobě potravin
                
                    
	Obilný mlýn
                
                    
	Decentralizované řídicí moduly v chladírně
                
                    
	Sledovatelnost výroby v závodě na zpracování masa pomocí RFID
                
                    
	Bezkontaktní rotační senzor ve výrobě brambor
                
                    
	UHF RFID v distribučním centru na potraviny
                
                    
	RFID pro výrobu čokolády
                
                    
	Vstupy/výstupy pro potravinářské zařízení
                
                    
	Vzdálené vstupy/výstupy pro lihovar
                
                    
	RFID a tlakové nádoby
                
                    
	Přehledná výroba čokolády
                
                    
	Napájecí zdroje v IP67 pro dopravníky
                
                    
	Identifikace ve skladu potravin
                
                    
	Detekce lahví pomocí kamery
                
                    


                
                    
	Detekce chlazené snídaně na vícepruhovém dopravníku
                
                    


                    
                    
	Logistika
                        	
                                Logistika
	Decentralizované řízení dopravníkových modulů
                
                    
	Sledování pytlů Big Bag pomocí  RFID
                
                    
	Detekce vzdálenosti u kontejnerových jeřábů
                
                    
	Řízení přístupu do chráněných oblastí
                
                    
	Decentralizovaný muting elektricky citlivých ochranných zařízení
                
                    
	Blokové I/O moduly ovládají válečkové dopravníkové moduly
                
                    
	Kontrola nádob
                
                    
	Rychlá detekce tagů ve skladových branách
                
                    
	Detekce jednotlivých výrobků pomocí UHF RFID
                
                    
	Prediktivní údržba na dopravníkových pásech
                
                    
	Detekce přepravních kontejnerů
                
                    
	Detekce hladiny v nádobách
                
                    
	Identifikace kryokontejnerů
                
                    
	Identifikace mobilních kontejnerů pomocí ručních zařízení
                
                    
	Identifikace nádob na potraviny
                
                    
	Tier 1 – Identifikace nárazníku
                
                    
	Sledování stavu ve skladovacích prostorách
                
                    
	Ochrana proti kolizi na kontejnerových nakladačích
                
                    
	Úspěšné aplikace
                    	Úspěšné aplikace
	Udržitelné sledování RTI díky RFID
                
                    
	Řešení RFID pro bezchybnou logistiku materiálu
                
                    
	RFID s režimem HF bus usnadňuje skladování osiva
                
                    
	Pick-by-Light zrychluje manuální logistiku o více než 60 procent
                
                    
	Řešení Pick-by-light usnadňuje montážní procesy
                
                    
	RFID umožňuje bezobslužný obchod na velké stavbě
                
                    
	I/O a bezpečnostní moduly zvyšují propustnost v intralogistice
                
                    
	Sledování zásilek surovin
                
                    
	Řešení sledování na bázi RFID pro minimalizaci chyb při nakládání
                
                    
	Sledování příchozího a odchozího materiálu pomocí RFID
                
                    
	Decentralizované UHF RFID řešení
                
                    
	Bezkontaktní rotační senzor ve výrobě brambor
                
                    
	Decentralizované řídicí moduly v chladírně
                
                    
	Řízení rychlosti pomocí radarového senzoru QT50
                
                    
	Napájecí zdroje v IP67 pro dopravníky
                
                    
	Modulární dopravníkový systém
                
                    
	RFID řešení pro sklad
                
                    
	RFID Guides AGV in Suspension Production 
                
                    
	RFID identifikuje léčiva
                
                    
	UHF RFID v distribučním centru na potraviny
                
                    
	Autonomní parkovací asistence pro nákladní automobily
                
                    


                
                    


                    
                    
	Mobilní zařízení
                        	
                                Mobilní zařízení
	Senzor monitorování stavu automatizuje ovládání klimatizace
                
                    
	Automatická kompenzace sklonu
                
                    
	Distribuční kabely pro mobilní postřikovače
                
                    
	Měření úhlu na postřikovači
                
                    
	Sledování toku materiálu na kombajnu
                
                    
	Určení úhlu ramene
                
                    
	Osvětlení pracovního prostoru na požárních vozech
                
                    
	Dvouosé měření náklonu na kombajnu
                
                    
	Ochrana proti kolizi na kontejnerových nakladačích
                
                    
	ÚSPĚŠNÉ APLIKACE
                    	ÚSPĚŠNÉ APLIKACE
	Řešení RFID s chytrými vysokozdvižnými vozíky v automobilové výrobě
                
                    
	Bezpečná údržba zavlažovacích a odvodňovacích čerpadel na dálku
                
                    
	Řízení přístupu pomocí RFID systému
                
                    
	Selektivní sklízeč chřestu
                
                    
	Měření polohy pomocí RFID a rotačního snímače
                
                    
	Regulace rychlosti pomocí radarového senzoru QT50R
                
                    
	I/O moduly na super jachtě
                
                    
	Enkodér bez opotřebování na bagrovací lodi
                
                    
	I/O pro snížení prašnosti
                
                    
	Chlazení měničů
                
                    
	Rychlé rozpojení
                
                    
	Automatizační řešení pro extrémní zimu
                
                    
	Vzdálené vstupy/výstupy pro jeřáby
                
                    
	Robustní zvedání těžkých kovů
                
                    
	Snímání polohy vozíku horské dráhy
                
                    
	Mobilní strojní zařízení
                
                    
	Přesné nastavení výšky
                
                    
	Snímání kritického úhlu
                
                    
	Úhlový senzor detekuje plošinu
                
                    


                
                    


                    
                    
	Ropa a plyn
                        	
                                Ropa a plyn
	Modul pro kontrolu rozvaděčů chrání IT systémy před útoky hackerů
                
                    
	Převodník teploty na lištu DIN
                
                    
	Offshore ATEX senzory
                
                    
	Rychle rozpojitelné vedení v prostředí s nebezpečím výbuchu
                
                    
	Kompaktní řídicí skříně zajišťují vysokou bezpečnost informací
                
                    


                    
                    
	Balící průmysl
                        	
                                Balící průmysl
	Decentralizovaná RFID kontrola balení
                
                    
	Identifikace tiskových barevných kazet
                
                    
	Spolehlivý provoz strojů
                
                    
	Kontrola nádob 
                
                    
	Sledování víček na plnících linkách
                
                    
	Sledování výměnných procesů
                
                    
	Identifikace testovaných lahví
                
                    
	Hlídání množství kávových zrn
                
                    
	Detekce hladiny v nádobách
                
                    
	Detekce přepravních kontejnerů
                
                    
	Úspěšné aplikace
                    	Úspěšné aplikace
	Monitoring of Paper Presses with I/O Solution
                
                    
	Kompletní řešení TURCK pro balící průmysl
                
                    
	Napájecí zdroje s IP67 pro dopravníky
                
                    
	Detekce lahví pomocí kamery
                
                    
	RFID řešení ve skladu
                
                    


                
                    


                    
                    
	Farmaceutický průmysl
                        	
                                Farmaceutický průmysl
	End-to-End sledování vzorků pomocí RFID
                
                    
	RFID kontrola trubkových spojení v Ex oblasti
                
                    
	Decentralizovaná kontrola balení
                
                    
	Automate Modular Skids
                
                    
	Farmaceutické výrobní moduly s decentralizovanou I/O technologií
                
                    
	Oddělení signálů v modulárních buňkách v Ex prostředí
                
                    
	Řízení ventilů
                
                    
	Sledování čtvrtotáčky aktorů
                
                    
	Detekce potrubních kolen
                
                    
	Vzdálené I/O signály
                
                    
	Plánování a konstrukce dopravníků
                
                    
	Snadné připojení senzorů
                
                    
	Identifikace kryokontejnerů
                
                    
	Identification of Mobile Containers
                
                    
	Identifikace mobilních kontejnerů pomocí ručních zařízení
                
                    
	Identifikace hadicových přípojek pro prekurzory
                
                    
	Identifikace připojení hadic v sterilních prostorech
                
                    
	Identifikace připojení hadic v EX zóně 1
                
                    
	Identifikace velkých pytlů a bioreaktorů
                
                    
	Identification of Single-Use Applications
                
                    
	Úspěšné aplikace
                    	Úspěšné aplikace
	Contacless Transfer of Power and Switching Signals
                
                    
	HMI Controls Industrial Blender
                
                    
	BL20 Codesys Gateway ovládá stroj na zpracování obrazu
                
                    
	RFID identifikuje léčiva
                
                    
	Speed measurement of mixing heads in magnetic stirrers
                
                    
	Procesně bezpečná identifikace kapalin
                
                    


                
                    


                    
                    
	Polovodičový průmysl
                        	
                                Polovodičový průmysl
	Ověření elektronického značení
                
                    
	Počítání integrovaných obvodů
                
                    
	Kontrola dvou čárových kódů
                
                    
	Kompaktní bezpečnostní řízení
                
                    
	Zabezpečení malých přístupových bodů
                
                    
	Detekce lepidla na sestavě desek plošných spojů
                
                    
	Detailní inspekce mobilních elektronických zařízení
                
                    
	Kontrola čipů v přepravních pouzdrech
                
                    
	Přítomnost a orientace čipů umístěných v zásobnících
                
                    
	Detekce pevných disků
                
                    
	Multiproduktová světlem naváděná montážní stanice
                
                    
	Indikace FOUP procesů
                
                    
	Ochrana malých přístupových bodů
                
                    
	Success Stories
                    	Success Stories
	Monitorování klimatu při skladování pájecí pasty
                
                    
	Zamezení chyb pomocí RFID
                
                    
	Level Monitoring with Compact Capacitive Sensors
                
                    
	Automatizované řízení skladu waferů díky RFID systému
                
                    


                
                    


                    
                    

        
                            


                                
	Produkty
                                	Produkty
                                    
	Kategorie produktů
                                        	Kategorie produktů
	Senzory
	Senzory
	Indukční senzory
	Optické senzory
	Kapacitní senzory
	Magnetické senzory
	Ultrazvukové senzory
	Radarové senzory
	Lineární senzory
	Rotační senzory
	Snímače náklonu
	Tlakové senzory
	Snímače teploty
	Hlídače průtoku/Průtokoměry
	Snímače hladiny
	Senzory monitorování stavu
	Příslušenství



	Identifikační systémy
	Identifikační systémy
	Čtecí/zapisovací přístroj HF/UHF
	Datové nosiče HF / UHF
	Interface HF / UHF
	Ruční přístroje HF / UHF / čárový kód
	Čtečky čárových kódů
	Příslušenství



	Kabely a konektory
	Kabely a konektory
	kabely
	Panelové konektory
	Dvojnásobné rozdělovače
	pasivní rozdělovač
	Samostatné konektory
	Metráž
	Indukční  vazba
	Příslušenství



	Signalizační a osvětlovací prvky
	Signalizační a osvětlovací prvky
	Průmyslové LED pracovní osvětlení
	Signalizační majáky
	LED signálky
	Signálky se senzorem
	Pick-to-Light
	Příslušenství



	Sběrnicová technika
	Sběrnicová technika
	I/O systémy
	I/O moduly
	Sěrnicové komponenty pro procesní automatizaci
	Příslušenství



	Rozvaděče
	Rozvaděče
	Standardní Ex rozvaděč



	Interfaceová technika
	Interfaceová technika
	Oddělovací bariéry
	Oddělovače analogových signálů
	Kontrola rozvaděčů
	Příslušenství



	Bezpečnostní systémy
	Bezpečnostní systémy
	Bezpečnostní optické závory
	Bezpečnostní závory typu Grid
	Laserové skenery
	Bezpečnostní spínače
	Ovládací prvky nouzového zastavení
	Dvouruční ovládání
	Bezpečnostní I/O moduly
	Bezpečnostní kontroléry
	Bezpečnostní relé
	Příslušenství



	Řídicí systémy a HMI
	Řídicí systémy a HMI
	HMI panely
	Řídicí systémy
	Programovatelné moduly
	Příslušenství



	Napájení
	Napájení
	Napájecí zdroje s krytím IP20
	Napájecí zdroje s krytím IP67



	Industrial Network Technology
	Industrial Network Technology
	Ethernet přepínače
	vazební členy a převodníky



	Cloudová řešení
	Cloudová řešení
	Hardware
	Software
	Příslušenství



	Bezdrátové systémy
	Bezdrátové systémy
	Průmyslové bezdrátové systémy
	Kontroléry
	Bezdrátové senzory, signálky a displeje
	Příslušenství



	Snap Signal
	Snap Signal
	Kontroléry
	IO-Link mastery
	IO-Link huby
	Převodníky
	Sériový přenos dat
	Senzory Snap Signal



	Průmyslové zpracování obrazu
	Průmyslové zpracování obrazu
	Obrazové senzory
	Smart kamery
	Osvětlení
	Kontroléry
	Příslušenství



	Download
	Download
	Dokumenty
	Software
	Příklady aplikací
	Certifikáty





                                    
	Témata & Technologie
                        	Témata & Technologie
	Bezpečnost strojů
                    	Bezpečnost strojů
	Výhody
                
                    
	Produkty
                
                    
	Aplikace
                    	Aplikace


                
                    


                
                    
	Codesys
                    	Codesys
	Výhody
                
                    
	Produkty
                
                    
	Aplikace
                
                    


                
                    
	Ethernet v Ex prostředí
                    	Ethernet v Ex prostředí
	Výhody
                
                    
	Produkty
                
                    
	Aplikace
                
                    


                
                    
	IO-Link
                    	IO-Link
	Výhody
                
                    
	Produkty
                
                    
	Aplikace
                    	Aplikace


                
                    
	Rozhovory
                
                    


                
                    
	Modulární stroje
                    	Modulární stroje
	Výhody
                
                    
	Produkty
                
                    
	Aplikace
                
                    


                
                    
	Module Type Package - MTP
                    	Module Type Package - MTP
	Výhody
                
                    
	Produkty
                
                    


                
                    
	Monitorování stavu
                    	Monitorování stavu
	Výhody
                
                    
	Produkty
                
                    
	Aplikace
                
                    
	Rozhovory
                
                    
	Technické příběhy
                
                    


                
                    
	Multiprotokolový Ethernet
                    	Multiprotokolový Ethernet
	Výhody
                
                    
	Produkty
                
                    
	Aplikace
                
                    


                
                    
	Pick-to-Light
                    	Pick-to-Light
	Výhody
                
                    
	Produkty
                
                    
	Aplikace
                
                    


                
                    
	Polní logický kontrolér (FLC)
                    	Polní logický kontrolér (FLC)
	Výhody
                
                    
	Produkty
                
                    
	Aplikace
                
                    


                
                    
	Profinet
                    	Profinet
	Výhody
                
                    
	Produkty
                
                    
	Aplikace
                
                    


                
                    
	Průmysl 4.0
                    	Průmysl 4.0
	Výhody
                
                    
	Produkty
                
                    
	Aplikace
                
                    


                
                    
	Průmyslový cloud
                    	Průmyslový cloud
	Výhody
                
                    
	Produkty
                
                    
	Aplikace
                    	Aplikace


                
                    
	Testovací verze Cloudu
                
                    


                
                    
	RFID
                    	RFID
	Výhody
                
                    
	Produkty pro sledování a dohledávání
                
                    
	Aplikace
                    	Aplikace


                
                    
	Rozhovory
                
                    


                
                    
	Snap Signal
                    	Snap Signal
	Produkty
                
                    
	Aplikace
                    	Aplikace


                
                    


                
                    
	TAS - Platforma služeb IIoT
                    	TAS - Platforma služeb IIoT
	Výhody
                
                    
	Produkty
                
                    
	Technické příběhy
                
                    
	Download
                
                    


                
                    
	Udržitelnost
                    	Udržitelnost
	Výhody
                
                    
	Aplikace
                
                    


                
                    


                     
                    

        
                            


                                
	Novinky
                                	Novinky
	Nové produkty
                    
                    
	Firemní novinky
                    
                    
	Veletrhy a výstavy
                    
                    
	Zákaznický magazín
                    
                    
	Video knihovna
                        	
                                Video knihovna
	Nové produkty a technologie
                
                    
	Instruktážní videa
                
                    
	Aplikace
                
                    
	Společnost
                
                    


                    
                    
	Newsletter
                    
                    
	Digital Innovation Park
                    
                    

        
                            


                                
	Podpora
                                	Podpora
	Napište nám
                    
                    
	Kontakty
                    
                    
	Certifikáty
                    
                    
	Školení
                    
                    
	Software
                    
                    
	Zaslání zboží výrobci
                    
                    
	Dokumenty
                    
                    
	Know-How
                    
                    

        
                            


                                
	O společnosti
                                	O společnosti
	O společnosti
                        	
                                O společnosti
	Základní principy
                
                    
	Pravidla řízení
                
                    
	Video o společnosti
                
                    


                    
                    
	Turck ve světě
                        	
                                Turck ve světě
	South America
                
                    
	North America
                
                    
	Europe
                
                    
	Australia
                
                    
	Asia
                
                    
	Africa
                
                    


                    
                    
	Kariéra
                        	
                                Kariéra
	Možnosti uplatnění
                
                    


                    
                    
	Certifikáty
                    
                    
	Tiskové zprávy
                        	
                                Tiskové zprávy
	Senzory
                
                    
	Identifikace
                
                    
	Propojovací systémy
                
                    
	Sběrnicové systémy
                
                    
	Interfaceová technika
                
                    
	Bezpečnostní systémy
                
                    
	Řídicí systémy a HMI
                
                    
	Napájecí moduly
                
                    
	LED osvětlení a signalizace
                
                    
	Společnost
                
                    


                    
                    

        
                            

 
    







                  
                    
        
          	Domů[image: Domů]
	Obory & řešení
                    

                    	Automobilový průmysl
	Chemický průmysl
	Energetický průmysl
	Potravinářský průmysl
	Logistika
	Mobilní zařízení
	Ropa a plyn
	Balící průmysl
	Farmaceutický průmysl
	Polovodičový průmysl

        
                
  
	Produkty
                   

                   
                      
  Kategorie produktů

	Senzory
	Indukční senzory
	Optické senzory
	Kapacitní senzory
	Magnetické senzory
	Ultrazvukové senzory
	Radarové senzory
	Lineární senzory
	Rotační senzory
	Snímače náklonu
	Tlakové senzory
	Snímače teploty
	Hlídače průtoku/Průtokoměry
	Snímače hladiny
	Senzory monitorování stavu
	Příslušenství



	Identifikační systémy
	Čtecí/zapisovací přístroj HF/UHF
	Datové nosiče HF / UHF
	Interface HF / UHF
	Ruční přístroje HF / UHF / čárový kód
	Čtečky čárových kódů
	Příslušenství



	Kabely a konektory
	kabely
	Panelové konektory
	Dvojnásobné rozdělovače
	pasivní rozdělovač
	Samostatné konektory
	Metráž
	Indukční  vazba
	Příslušenství



	Signalizační a osvětlovací prvky
	Průmyslové LED pracovní osvětlení
	Signalizační majáky
	LED signálky
	Signálky se senzorem
	Pick-to-Light
	Příslušenství



	Sběrnicová technika
	I/O systémy
	I/O moduly
	Sěrnicové komponenty pro procesní automatizaci
	Příslušenství



	Rozvaděče
	Standardní Ex rozvaděč



	Interfaceová technika
	Oddělovací bariéry
	Oddělovače analogových signálů
	Kontrola rozvaděčů
	Příslušenství



	Bezpečnostní systémy
	Bezpečnostní optické závory
	Bezpečnostní závory typu Grid
	Laserové skenery
	Bezpečnostní spínače
	Ovládací prvky nouzového zastavení
	Dvouruční ovládání
	Bezpečnostní I/O moduly
	Bezpečnostní kontroléry
	Bezpečnostní relé
	Příslušenství



	Řídicí systémy a HMI
	HMI panely
	Řídicí systémy
	Programovatelné moduly
	Příslušenství



	Napájení
	Napájecí zdroje s krytím IP20
	Napájecí zdroje s krytím IP67



	Industrial Network Technology
	Ethernet přepínače
	vazební členy a převodníky



	Cloudová řešení
	Hardware
	Software
	Příslušenství



	Bezdrátové systémy
	Průmyslové bezdrátové systémy
	Kontroléry
	Bezdrátové senzory, signálky a displeje
	Příslušenství



	Snap Signal
	Kontroléry
	IO-Link mastery
	IO-Link huby
	Převodníky
	Sériový přenos dat
	Senzory Snap Signal



	Průmyslové zpracování obrazu
	Obrazové senzory
	Smart kamery
	Osvětlení
	Kontroléry
	Příslušenství



	Download
	Dokumenty
	Software
	Příklady aplikací
	Certifikáty







  




                
                

                

                
                
                
                
                
                
                
                
                
                


                        
                        
                                        Technologie

                                        	Bezpečnost strojů   
                     
              	Výhody   
                     
        
	Produkty   
                     
        
	Aplikace   
                     
              
        
            
        

        
            
        
	Codesys   
                     
              	Výhody   
                     
        
	Produkty   
                     
        
	Aplikace   
                     
        

        
            
        
	Ethernet v Ex prostředí   
                     
              	Výhody   
                     
        
	Produkty   
                     
        
	Aplikace   
                     
        

        
            
        
	IO-Link   
                     
              	Výhody   
                     
        
	Produkty   
                     
        
	Aplikace   
                     
              
        
            
        
	Rozhovory   
                     
        

        
            
        
	Modulární stroje   
                     
              	Výhody   
                     
        
	Produkty   
                     
        
	Aplikace   
                     
        

        
            
        
	Module Type Package - MTP   
                     
              	Výhody   
                     
        
	Produkty   
                     
        

        
            
        
	Monitorování stavu   
                     
              	Výhody   
                     
        
	Produkty   
                     
        
	Aplikace   
                     
        
	Rozhovory   
                     
        
	Technické příběhy   
                     
        

        
            
        
	Multiprotokolový Ethernet   
                     
              	Výhody   
                     
        
	Produkty   
                     
        
	Aplikace   
                     
        

        
            
        
	Pick-to-Light   
                     
              	Výhody   
                     
        
	Produkty   
                     
        
	Aplikace   
                     
        

        
            
        
	Polní logický kontrolér (FLC)   
                     
              	Výhody   
                     
        
	Produkty   
                     
        
	Aplikace   
                     
        

        
            
        
	Profinet   
                     
              	Výhody   
                     
        
	Produkty   
                     
        
	Aplikace   
                     
        

        
            
        
	Průmysl 4.0   
                     
              	Výhody   
                     
        
	Produkty   
                     
        
	Aplikace   
                     
        

        
            
        
	Průmyslový cloud   
                     
              	Výhody   
                     
        
	Produkty   
                     
        
	Aplikace   
                     
              
        
            
        
	Testovací verze Cloudu   
                     
        

        
            
        
	RFID   
                     
              	Výhody   
                     
        
	Produkty pro sledování a dohledávání   
                     
        
	Aplikace   
                     
              
        
            
        
	Rozhovory   
                     
        

        
            
        
	Snap Signal   
                     
              	Produkty   
                     
        
	Aplikace   
                     
              
        
            
        

        
            
        
	TAS - Platforma služeb IIoT   
                     
              	Výhody   
                     
        
	Produkty   
                     
        
	Technické příběhy   
                     
        
	Download   
                     
        

        
            
        
	Udržitelnost   
                     
              	Výhody   
                     
        
	Aplikace   
                     
        

        
            
        

 
                        
                           
                   

                
  
	Novinky
                    

                    	Nové produkty
	Firemní novinky
	Veletrhy a výstavy
	Zákaznický magazín
	Video knihovna
	Newsletter
	Digital Innovation Park

        
                
  
	Podpora
                    

                    	Napište nám
	Kontakty
	Certifikáty
	Školení
	Software
	Zaslání zboží výrobci
	Dokumenty
	Know-How

        
                
  
	O společnosti
                    

                    	O společnosti
	Turck ve světě
	Kariéra
	Certifikáty
	Tiskové zprávy

        
                
  


 
            



        
                  
                 
             

        
                          
    

 
           
        
  


     
 
 


  
   
        

      
      
      
      


            
        
            404 Error, Page Not Found

            
The page you are looking for might have been removed, had its name changed, or is temporarily unavailable.

            
                
                    
                        
                        

                

            

        
                        
        
            	Obory & řešení
            
                	Automobilový průmysl
	Chytrý kabel zabraňuje výpadkům stroje
	Indukční vazba zajišťuje přesný posuv materiálu
	Řízení montáží s přímým připojením MES
	Detekce karoserie v automobilové výrobě
	Spolehlivá detekce výrobních palet ve výrobě automobilů
	Bezchybné zpracování objednávek JIS pro nárazníky
	Laserový senzor detekuje lesklé plechové válce při výrobě baterií
	Režim RFID bus zajišťuje kvalitu lithium-iontových baterií
	Měření hladiny v ponorné lakovací lince
	Kontrola hladiny v centrálním mazacím systému
	Zajištění kvality lepicího robota
	Snímač úhlu náklonu urychluje vyrovnání plošiny
	Řízení motoru s monitorováním stavu
	Hybridní modul IP67 zpracovává bezpečnostní signály
	Decentralizovaná kontrola chladicí stanice
	Robotické svařovací buňky propojené Ethernetem
	Monitorování chladícího obvodu na svařovacích svorkách
	Sledování průtoku v bubnových myčkách
	Měření tloušťky plechu
	Sledování stavu motorů
	Hlídání hladiny v cloudu
	Lisovna – Identifikace nástrojů
	Karosárna
	Lakovna – Identifikace vozíku
	Závěrečná montáž
	Hnací ústrojí
	Zabezpečení prostoru pro robotické buňky
	Detekce jednotlivých výrobků pomocí UHF RFID
	Dodávka chladicí emulze ve strojních nástrojích
	Lisovna – Řízení hydraulického tlaku
	Měření procesního tlaku na nůžkových zvedácích
	Inspekce svařovacích hrotů v automobilovém průmyslu
	Svařovací stance s ručním zakládáním
	Detekce černých součástí na černých dveřích
	Detekce střešního okna automobilu
	Detekce z velké vzdálenosti při výrobě automobilu
	Detekce gumové podložky na bloku motoru
	Detekce správné pozice bloku motoru
	Detekce elektrovozidel
	Detekce vozidel v automatické myčce
	ÚSPĚŠNÉ APLIKACE
	Modulární zařízení pro flexibilní a efektivní výrobu
	Laser Sensor Detects Black Bumpers in Assembly Cell
	Decentralizovaná bezpečnostní technologie pro modulární výrobu [EN]
	Modulární dopravníkový systém
	RFID and I/O modules for Safe Tool Changes
	RFID Guides AGV in Suspension Production 
	Výroba tlumičů využívá rozdělovače IO-Link
	Identifikace nosiče obrobků při výrobě větracího systému
	Detekce přivařených matic
	Sledování pomocí RFID
	RFID v motorárně
	Výroba nárazníků s identifikací
	Řešení pro lakovnu
	Senzory do svařoven a na montážní linky
	Úhlové senzory pro montážní systémy
	Identifikace nástrojů
	Pick-to-Light pro montáž
	RFID identifikace vstřikovacích trysek
	RFID v karosárně
	IO-Link ulehčuje výrobu různých převodovek
	Chemický průmysl
	I/O systém excom umožňuje bezpečné zkapalňování vodíku
	Decentralizovaná automatizace v Ex prostředí
	RFID kontrola trubkových spojení v Ex oblasti
	Přivedení signálů do velínu pomocí ethernetu
	Automatizace modulárních zařízení v prostředí s nebezpečím výbuchu využívající ethernet
	Oddělení signálů v modulárních buňkách v Ex prostředí
	Detekce ježků
	Vzdálené I/O rozhraní
	Snadné připojení polní instrumentace
	Zpracování signálu pomocí systémových I/O v rozvaděči
	Oddělení a zpracování signálu v řídícím rozvaděči
	Identifikace připojení hadic
	Efektivní monitorování stavu rozvaděčů
	Monitorování čtvrtotáčkového aktuátoru
	Plánování a montáž systémových řešení
	Úspěšné aplikace
	Záznam naplnění sila v reálném čase díky technologii Sensor-to-Cloud
	Efektivní chlazení průmyslových pecí pomocí snímačů průtoku FS+ společnosti Turck
	I/O System Excom Creates Space in the I&C Rooms
	RFID v zóně 2 a 22
	Efektivní řízení testování
	Jiskrově bezpečná komunikace
	Společný systém řízení procesu
	Vzdálené vstupy/výstupy v prostředí s nebezpečím výbuchu
	Poloha dvojitého ventilu
	Flexibilita díky sběrnici
	Asset Management se vzdálenými vstupy/výstupy
	Correct Positioning with RFID in Carbid Production
	Fast conversion in restricted space
	Energetický průmysl
	Systém RFID identifikuje nosiče solárních článků
	Decentralizovaný I/O systém pro nebezpečné oblasti na čerpacích stanicích H2
	Decentralizované řešení I/O v Ex zóně pro čerpací stanici H2
	I/O modul usnadňuje nastavení a mobilní použití zkušebního stanoviště palivových článků
	Polohování rotoru větrné elektrárny
	I/O v IP67 při těžbě uhlí
	UHF RFID Identifies Switch Gear
	Vzdálené I/O v bioplynové stanici
	Potravinářský průmysl
	Sledování pomocí RFID snižuje plýtvání potravinami při výrobě zmrzliny
	Senzor monitorování stavu automatizuje ovládání klimatizace
	Kontrola stavu rozvaděčů
	Sledování prostředí ve skladovacích prostorách
	Hlídání tloušťky těsta při válcování
	Identifikace nádob na potraviny
	Kontrola nádob
	Detekce polohy ventilu
	Detekce potrubních kolen
	Identifikace forem na čokoládu
	Úspěšné aplikace
	Cloudová údržba parních generátorů
	Podpora RFID umožňuje sledování a dohledávání ve výrobě potravin
	Obilný mlýn
	Decentralizované řídicí moduly v chladírně
	Sledovatelnost výroby v závodě na zpracování masa pomocí RFID
	Bezkontaktní rotační senzor ve výrobě brambor
	UHF RFID v distribučním centru na potraviny
	RFID pro výrobu čokolády
	Vstupy/výstupy pro potravinářské zařízení
	Vzdálené vstupy/výstupy pro lihovar
	RFID a tlakové nádoby
	Přehledná výroba čokolády
	Napájecí zdroje v IP67 pro dopravníky
	Identifikace ve skladu potravin
	Detekce lahví pomocí kamery
	Detekce chlazené snídaně na vícepruhovém dopravníku
	Logistika
	Decentralizované řízení dopravníkových modulů
	Sledování pytlů Big Bag pomocí  RFID
	Detekce vzdálenosti u kontejnerových jeřábů
	Řízení přístupu do chráněných oblastí
	Decentralizovaný muting elektricky citlivých ochranných zařízení
	Blokové I/O moduly ovládají válečkové dopravníkové moduly
	Kontrola nádob
	Rychlá detekce tagů ve skladových branách
	Detekce jednotlivých výrobků pomocí UHF RFID
	Prediktivní údržba na dopravníkových pásech
	Detekce přepravních kontejnerů
	Detekce hladiny v nádobách
	Identifikace kryokontejnerů
	Identifikace mobilních kontejnerů pomocí ručních zařízení
	Identifikace nádob na potraviny
	Tier 1 – Identifikace nárazníku
	Sledování stavu ve skladovacích prostorách
	Ochrana proti kolizi na kontejnerových nakladačích
	Úspěšné aplikace
	Udržitelné sledování RTI díky RFID
	Řešení RFID pro bezchybnou logistiku materiálu
	RFID s režimem HF bus usnadňuje skladování osiva
	Pick-by-Light zrychluje manuální logistiku o více než 60 procent
	Řešení Pick-by-light usnadňuje montážní procesy
	RFID umožňuje bezobslužný obchod na velké stavbě
	I/O a bezpečnostní moduly zvyšují propustnost v intralogistice
	Sledování zásilek surovin
	Řešení sledování na bázi RFID pro minimalizaci chyb při nakládání
	Sledování příchozího a odchozího materiálu pomocí RFID
	Decentralizované UHF RFID řešení
	Bezkontaktní rotační senzor ve výrobě brambor
	Decentralizované řídicí moduly v chladírně
	Řízení rychlosti pomocí radarového senzoru QT50
	Napájecí zdroje v IP67 pro dopravníky
	Modulární dopravníkový systém
	RFID řešení pro sklad
	RFID Guides AGV in Suspension Production 
	RFID identifikuje léčiva
	UHF RFID v distribučním centru na potraviny
	Autonomní parkovací asistence pro nákladní automobily
	Mobilní zařízení
	Senzor monitorování stavu automatizuje ovládání klimatizace
	Automatická kompenzace sklonu
	Distribuční kabely pro mobilní postřikovače
	Měření úhlu na postřikovači
	Sledování toku materiálu na kombajnu
	Určení úhlu ramene
	Osvětlení pracovního prostoru na požárních vozech
	Dvouosé měření náklonu na kombajnu
	Ochrana proti kolizi na kontejnerových nakladačích
	ÚSPĚŠNÉ APLIKACE
	Řešení RFID s chytrými vysokozdvižnými vozíky v automobilové výrobě
	Bezpečná údržba zavlažovacích a odvodňovacích čerpadel na dálku
	Řízení přístupu pomocí RFID systému
	Selektivní sklízeč chřestu
	Měření polohy pomocí RFID a rotačního snímače
	Regulace rychlosti pomocí radarového senzoru QT50R
	I/O moduly na super jachtě
	Enkodér bez opotřebování na bagrovací lodi
	I/O pro snížení prašnosti
	Chlazení měničů
	Rychlé rozpojení
	Automatizační řešení pro extrémní zimu
	Vzdálené vstupy/výstupy pro jeřáby
	Robustní zvedání těžkých kovů
	Snímání polohy vozíku horské dráhy
	Mobilní strojní zařízení
	Přesné nastavení výšky
	Snímání kritického úhlu
	Úhlový senzor detekuje plošinu
	Ropa a plyn
	Modul pro kontrolu rozvaděčů chrání IT systémy před útoky hackerů
	Převodník teploty na lištu DIN
	Offshore ATEX senzory
	Rychle rozpojitelné vedení v prostředí s nebezpečím výbuchu
	Kompaktní řídicí skříně zajišťují vysokou bezpečnost informací
	Balící průmysl
	Decentralizovaná RFID kontrola balení
	Identifikace tiskových barevných kazet
	Spolehlivý provoz strojů
	Kontrola nádob 
	Sledování víček na plnících linkách
	Sledování výměnných procesů
	Identifikace testovaných lahví
	Hlídání množství kávových zrn
	Detekce hladiny v nádobách
	Detekce přepravních kontejnerů
	Úspěšné aplikace
	Monitoring of Paper Presses with I/O Solution
	Kompletní řešení TURCK pro balící průmysl
	Napájecí zdroje s IP67 pro dopravníky
	Detekce lahví pomocí kamery
	RFID řešení ve skladu
	Farmaceutický průmysl
	End-to-End sledování vzorků pomocí RFID
	RFID kontrola trubkových spojení v Ex oblasti
	Decentralizovaná kontrola balení
	Automate Modular Skids
	Farmaceutické výrobní moduly s decentralizovanou I/O technologií
	Oddělení signálů v modulárních buňkách v Ex prostředí
	Řízení ventilů
	Sledování čtvrtotáčky aktorů
	Detekce potrubních kolen
	Vzdálené I/O signály
	Plánování a konstrukce dopravníků
	Snadné připojení senzorů
	Identifikace kryokontejnerů
	Identification of Mobile Containers
	Identifikace mobilních kontejnerů pomocí ručních zařízení
	Identifikace hadicových přípojek pro prekurzory
	Identifikace připojení hadic v sterilních prostorech
	Identifikace připojení hadic v EX zóně 1
	Identifikace velkých pytlů a bioreaktorů
	Identification of Single-Use Applications
	Úspěšné aplikace
	Contacless Transfer of Power and Switching Signals
	HMI Controls Industrial Blender
	BL20 Codesys Gateway ovládá stroj na zpracování obrazu
	RFID identifikuje léčiva
	Speed measurement of mixing heads in magnetic stirrers
	Procesně bezpečná identifikace kapalin
	Polovodičový průmysl
	Ověření elektronického značení
	Počítání integrovaných obvodů
	Kontrola dvou čárových kódů
	Kompaktní bezpečnostní řízení
	Zabezpečení malých přístupových bodů
	Detekce lepidla na sestavě desek plošných spojů
	Detailní inspekce mobilních elektronických zařízení
	Kontrola čipů v přepravních pouzdrech
	Přítomnost a orientace čipů umístěných v zásobnících
	Detekce pevných disků
	Multiproduktová světlem naváděná montážní stanice
	Indikace FOUP procesů
	Ochrana malých přístupových bodů
	Success Stories
	Monitorování klimatu při skladování pájecí pasty
	Zamezení chyb pomocí RFID
	Level Monitoring with Compact Capacitive Sensors
	Automatizované řízení skladu waferů díky RFID systému


            
	Produkty  
                
                	Témata & Technologie
	Bezpečnost strojů
	Výhody
	Produkty
	Aplikace
	Komplexní řešení pro montážní stroj typu Sensor to Cloud
	Codesys
	Výhody
	Produkty
	Aplikace
	Ethernet v Ex prostředí
	Výhody
	Produkty
	Aplikace
	IO-Link
	Výhody
	Produkty
	Aplikace
	Výroba baterií: Senzory IO-Link pro sledování kapalin při kalandrování
	Rozhovory
	Modulární stroje
	Výhody
	Produkty
	Aplikace
	Module Type Package - MTP
	Výhody
	Produkty
	Monitorování stavu
	Výhody
	Produkty
	Aplikace
	Rozhovory
	Technické příběhy
	Multiprotokolový Ethernet
	Výhody
	Produkty
	Aplikace
	Pick-to-Light
	Výhody
	Produkty
	Aplikace
	Polní logický kontrolér (FLC)
	Výhody
	Produkty
	Aplikace
	Profinet
	Výhody
	Produkty
	Aplikace
	Průmysl 4.0
	Výhody
	Produkty
	Aplikace
	Průmyslový cloud
	Výhody
	Produkty
	Aplikace
	Snížení spotřeby vody při montáži tlakových lahví
	Testovací verze Cloudu
	RFID
	Výhody
	Produkty pro sledování a dohledávání
	Aplikace
	Sledování bateriových surovin pomocí RFID s OPC UA
	Rozhovory
	Snap Signal
	Produkty
	Aplikace
	Změřte propustnost a OEE na těsnicím stroji
	Monitorování stavu systému sběru prachu
	Kabelová a bezdrátová technologie pro optimální monitorování vibrací
	Snadné zavedení IIoT do průmyslových zařízení
	Údaje tlakového senzoru pro okamžitý přehled
	Údaje o teplotě do cloudu
	Diskrétní senzory do cloudu
	Monitorujte hladinu nádrže na dálku v jediném okamžiku
	Sledujte úniky ve vašich kritických aplikacích
	Sledujte hydraulické pohonné jednotky
	Zvyšte produktivitu na vstřikovacím lisu
	Bezdrátový přenos dat ze senzorů IO-link pro aplikace měření hladiny v nádržích!
	Sledujte průměr role a zvyšte dobu provozuschopnosti stroje
	TAS - Platforma služeb IIoT
	Výhody
	Produkty
	Technické příběhy
	Download
	Udržitelnost
	Výhody
	Aplikace


            
	Novinky
            
                	Nové produkty
	Firemní novinky
	Veletrhy a výstavy
	Zákaznický magazín
	Video knihovna
	Nové produkty a technologie
	Instruktážní videa
	Aplikace
	Společnost
	Newsletter
	Digital Innovation Park


            
	Podpora
            
                	Napište nám
	Kontakty
	Certifikáty
	Školení
	Software
	Zaslání zboží výrobci
	Dokumenty
	Know-How


            
	O společnosti
            
                	O společnosti
	Základní principy
	Pravidla řízení
	Video o společnosti
	Turck ve světě
	South America
	North America
	Europe
	Australia
	Asia
	Africa
	Kariéra
	Možnosti uplatnění
	Certifikáty
	Tiskové zprávy
	Senzory
	Identifikace
	Propojovací systémy
	Sběrnicové systémy
	Interfaceová technika
	Bezpečnostní systémy
	Řídicí systémy a HMI
	Napájecí moduly
	LED osvětlení a signalizace
	Společnost


            


        
                                
        
        Turck, s.r.o.

Na Brně 2065

500 06 Hradec Králové



T: (+420) 495 518 766

F:(+420) 495 518 767

M:(+420) 7 24 260 950

E: turck-cz@turck.com



IČO: 642 56 642

DIČ: CZ 642 56 642

GPS: N50.1916258° | E15.8585419°

        [image: Contact us] 
        

    




  

  
    
                    
                    
   

  
 
    
 
  
    

 



    
        Select Country

            
                
                
                Turck worldwide

                
                  
                    Language
                    Select Country
Austria
Australia
Belarus
Belgium (Be)
Belgium (Fr)
Brazil
Canada
China
Czech Republic
France
Germany (De)
Germany (En)
Hungary
India
Italy
Japan
Malaysia
Mexico
Netherlands
Poland
Republic of Korea
Romania
Russia
Singapore
Sweden
Thailand
Turkey
United Kingdom
United States of America 
South Africa 


                

              

            
    
    

   




 


 
  
   
         

 

to top
  

  
    
        	Produkty
	Obory & řešení
	Podpora
	Novinky
	O společnosti


        	Domů
	Podmínky používání
	Ochrana osobních údajů
	Kontakt


    

    
         © 1999 - 2024  Hans Turck GmbH & Co. KG - All rights reserved

        
        
			 Tel.: 495 518 766 
       

        
        
                |

            
                
                
			     turck-cz@turck.com 
		        

		    |

                Turck ve světě

                    
        
        

        
        

       
       
         
         
            
       
    	
            

        
            

          
       
       
       

    

    

  






 





  
  
 
    








 
 

    
       






  